
1 z 9 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Zelené Předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

jejímž jménem jedná:  místopředseda představenstva 

IČO: 632 17 066  

DIČ: CZ 63217066 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

v oddíle B spisová značka 1241 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   

Číslo účtu: 

 

dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 

a 

 

AUTOGARD spol. s r.o. 

se sídlem Nová 32, 66441 Popůvky 

IČO 49446053 

DIČ CZ49446053 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Brně 

v oddíle C spisová značka 12304 

bankovní spojení ČSOB a.s. 

číslo účtu: 

společnost zastupuje  – jednatel společnosti 

 

dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 

 

v následujícím znění: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: Vjezdový systém do areálu 
Zadavatele svým jménem a na vlastní zodpovědnost, bez vad a nedodělků, ve 



2 z 9 

smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí dle přílohy č. 1 – Specifikace k Výzvě 
k podání nabídky ze dne 11. 8. 2020.  

2. Specifikace předmětu plnění uvedeného v článku I.1. je uvedena v přílohách č. 1 – 
Vjezdový systém do areálu Zadavatele a č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Dílem je provedení všech prací a dodávek obsažených a specifikovaných v zadávací 
dokumentaci a to i tehdy, pokud sice v žádné části výslovně uvedeny nejsou, avšak 
zhotovitel na základě svých odborných a technických znalostí jejich provedení mohl 
nebo měl předpokládat. 

4. Součástí díla jsou dále i všechny výrobky, z nichž se dílo skládá (sestává) a kterých 
bude použito k jeho realizaci, jakož i veškeré práce, dodávky, výkony a služby, kterých je 
dočasně nebo trvale třeba k řádnému zahájení prací na díle, k provedení, dokončení a 
předání předmětu díla a k jeho uvedení do provozu v souladu s jeho účelovým určením 
a českými právními předpisy, tzn. včetně veškerých potřebných dokladů a dokumentů. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout náležitou součinnost při provádění díla, řádně 
provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu 
smlouvou sjednaných. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy České 
republiky platnými v době provedení díla. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo se bude provádět za plného provozu. Vjezdem, ve 
kterém bude dílo prováděno, musí být po celou dobu provádění díla umožněno vjíždění 
do vozovny objednatele a vyjíždění z ní. 

 

II. Doba plnění  

1. Objednatel se zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

a. termín předání stavební přípravy zhotoviteli: nejpozději do 15 kalendářních dnů od 
podpisu smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny: 

a. termín předání podkladů pro stavební přípravu objednateli: do 5 dnů od podpisu 
smlouvy. 

b. termín dokončení a předání díla: do 20 dnů od podpisu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli v dohodnutém termínu, a to v souladu s platnými právními předpisy, 
správními rozhodnutími a technickými normami.   

5. Zjistí-li zhotovitel v průběhu provádění díla, že nelze dodržet dobu plnění, je povinen 
vždy na to objednatele bez odkladu upozornit. 

 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění je Dopravní podnik města Pardubic a.s., Zelené Předměstí, Teplého 
2141, 532 20 Pardubice, vjezd do areálu. 

 

 

 



3 z 9 

IV. Cena díla 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 
smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši  

   218 764,- Kč bez DPH. 

Sazba DPH 21%. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky 
nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění díla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na odvoz a likvidaci odpadů, 
nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek, 
provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů 
všech materiálů a prvků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací stavby a 
kompletační činnosti zhotovitele.  

3. Pokud se v průběhu plnění veřejné zakázky prokáže, že specifikace neobsahuje 
všechny položky, které byly obsahem zadávacích podmínek veřejné zakázky, má se za 
to, že stavební práce, dodávky a služby definované těmito položkami jsou poskytovány 
bez nároku na úplatu nad rámec smluvní ceny. 

4. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
a překročitelná pouze při změně rozsahu díla. Změnu rozsahu předmětu plnění lze 
provést pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

 

V. Platební podmínky  

1. Úhrada ceny díla bude provedena po kompletním dokončení díla a jeho převzetí 
objednatelem od zhotovitele předávacím protokolem (též „protokolem o předání 
a převzetí díla“). Úhrada bude provedena v 1 splátce na základě faktury-daňového 
dokladu vystavené zhotovitelem. Splátka bude splatná do 30 dnů od data vystavení 
faktury. Dnem zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Záloha se neposkytuje. 

2. Faktura bude vystavena v souladu s § 92a až 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Práce a dodávky podléhající režimu 
přenesené daňové povinnosti budou zhotovitelem ve faktuře vyznačeny a účtovány bez 
DPH, pouze s uvedením příslušející sazby DPH. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 
splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, musí být v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství 
č. D-22 vydaným Finanční správou v zájmu zajištění jednotného postupu při uplatňování 
vybraných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů a musí na ní být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k přepracování či doplnění. V takovém případě 
běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

4. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel zapsán 
v registru plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má objednatel právo 
uhradit za zhotovitele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel 
správcem daně prodávajícího, postupem v souladu s § 109a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Pokud objednatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele 
a zbývající částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) zhotoviteli, považuje se jeho 
závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
poslední příslušné částky z účtu objednatele. 



4 z 9 

6. Zhotovitel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za objednatelem výhradně po 
předchozím písemném souhlasu objednatele, jinak je postoupení vůči objednateli 
neúčinné. Zhotovitel je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za objednatelem 
výhradně na základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení 
pohledávek neplatné. 

 

VI. Záruka za dílo, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude v době jeho předání objednateli mít vlastnosti 
stanovené platnými právními předpisy Evropské unie a České republiky a technickými 
normami ČN, EN a že po záruční dobu bude způsobilé pro použití ke smluvenému účelu 
a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou.  

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla nemá vlastnosti stanovené technickými normami 
a v případě, že vlastnosti nejsou takto stanoveny, pak vlastnosti obvyklé. Za vady díla se 
nepovažují případy nutné změny díla v důsledku legislativních změn v době běhu 
záruční doby, na tyto případy se tedy záruka nevztahuje. Zhotovitel odpovídá za vady 
díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem v záručních lhůtách. Tyto vady je 
zhotovitel povinen bezplatně odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkami. Práva 
z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v odpovídajících záručních 
dobách: 

a. 24 měsíců na instalační práce, 

b. 24 měsíců na materiál zajištěný k provedení díla. 

3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po formálním převzetí díla 
objednatelem doloženém podepsaným předávacím protokolem. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem 
nebo zásahem vyšší moci. 

5. V případě, že se v průběhu záruční doby projeví vady díla, na které se vztahuje 
standardní záruka zhotovitele, oznámí tuto skutečnost písemně objednatel zhotoviteli na 
jeho službu hot-line, která je k dispozici v pracovních dnech od 7:30 do 15:30 na e-
mailové adrese  nebo tel. čísle: . V reklamaci 
bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. Zhotovitel je povinen potvrdit 
objednateli obdržení oznámení bezodkladně v rámci pracovní doby služby hot-line. Na 
základě tohoto oznámení je odborný nebo servisní pracovník zhotovitele povinen 
dostavit se do dvou pracovních dnů k odstranění závady. Součástí služby hot-line je po 
dobu záruky i:  

a.  bezplatné zapůjčení náhradních dílů po dobu opravy vadných dílů, 

b.  bezplatné aktualizace SW, které vylepšují stávající funkcionalitu nebo odstraňují 
chyby stávající funkcionality. 

6. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky svých dodávek, prací či jiných 
služeb, je povinen provedenou opravu objednateli předat. Výsledek předání odstraněné 
vady bude rovněž zapsán v zápise z reklamačního řízení nebo předávacím protokolu; 
kopii zápisu nebo protokolu zhotovitel objednateli předá. 

7. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má objednatel právo nechat 
vadu odstranit třetí osobou a zhotovitel je povinen náklady na odstranění závady 
objednateli uhradit. 

 

 

 



5 z 9 

VII. Technický dozor 

1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých 
pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor“) 
a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke 
všem právním úkonům, které je oprávněn činit na základě smlouvy, pokud ze zmocnění 
uděleného mu objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem 
projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že objednatel 
technický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu jeho povinností bez 
jakýchkoliv omezení. 

2. Technický dozor provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou díla 
v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a touto smlouvou. Za tím účelem bude 
vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v případě 
nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat. 

 

VIII. Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, 
včas objednatele písemně vyzvat k provedení kontroly takových částí. Pokud tak 
zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést 
náklady s tím spojené. 

2. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů 
od jejího doručení ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty 
a zhotovitel může pokračovat v provedení díla. Objednatel je oprávněn požadovat 
dodatečné odkrytí dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly, je však povinen 
zhotoviteli nahradit náklady odkrytím způsobené. 

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli v místě provedení díla. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž 
samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně 
vyzvat 5 dní předem k převzetí díla nebo jeho části. 

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným 
dokončením díla se rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků. 

3. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, 
které však podle odborného názoru objednatele nebrání řádnému užívání předávaného 
díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené 
lhůtě. 

4. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále 
jen „předávací protokol“), který musí obsahovat alespoň: 

a. popis předávaného díla, 

b. zhodnocení kvality předávaného díla, 

c. soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje, 

d. způsob odstranění případných vad a nedodělků, 

e. lhůta k odstranění případných vad a nedodělků, 

f. výsledek přejímacího řízení, 

g. podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli. 



6 z 9 

5. Okamžikem podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a přechází na objednatele nebezpečí škody na 
díle. 

6. Odmítl-li objednatel pro rozpory se zadávací dokumentací a touto smlouvou vadnou část 
díla, ať byla vada způsobena špatnou prací, použitím vadných výrobků nebo 
poškozením části díla ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen podat objednateli 
na vlastní náklady přesvědčivé důkazy o jakosti této části díla nebo vadnou část díla 
bez zbytečného prodlení odstranit a nahradit ji nebo znovu zhotovit řádně podle 
dokumentace díla na vlastní náklady. Nebude-li podle rozhodnutí objednatele nezbytně 
nutné vadnou část díla, která nebyla provedena podle zadávací dokumentace a této 
smlouvy, opravit nebo nahradit, bude si objednatel moci odečíst z částky splatné 
zhotoviteli tu část platby, která bude odpovídat rozdílu mezi cenou práce provedené 
a cenou práce, která byla požadována zadávací dokumentací a touto smlouvou. Tento 
rozdíl určí objednatel. 

 

X. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Objednatel je oprávněn uložit zhotovitel smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele s: 

a. termínem dokončení díla, 

b. jakýmkoli termínem, jenž je v časovém harmonogramu postupu provedení díla 
označen jako závazný, 

c. odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny 
v předávacím protokolu, 

d. odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle článku VIII. 
smlouvy. 

2. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce a) až d) činí 0,2% z ceny 
díla za každé jednotlivé porušení a každý den zpoždění. 

3. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v případě prodlení zhotovitele 
s úhradou daňových účetních dokladů, a to ve výši stanovené platnými právními 
předpisy.  

4. Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku objednatele na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, 
tzn., částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající z této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za škody způsobené vadným plněním 
předmětu smlouvy (vadným provedením díla) po dobu 10 let od převzetí díla 
objednatelem. 

 

XI. Bezpečnost a ochrana zdraví 

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů 
v místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese 
odpovědnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením 
díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu 
vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 



7 z 9 

zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a provádět soustavnou 
kontrolu bezpečnosti práce. 

 

 

 

XII. Zkoušky 

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady 
o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o veškerých 
provedených průběžných zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu 
a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků 
hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního 
prostředí. 

2. Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedení díla je doložení výsledků 
potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních 
orgánů. Provedení zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, ČSN, zadávací dokumentací a 
technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást 
zhotovovaného díla. 

3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované 
strany alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, 
dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel způsobilost díla, 
popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je 
zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu. 

4. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení. 

5. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, 
dojde-li k závěru, že tato část díla neodpovídá požadavkům zadávací dokumentace 
nebo této smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude zhotovitel povinen na 
vlastní náklady tuto část díla uvést do souladu se zadávací dokumentací a uhradit 
zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky.  

 

XIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

a. nezahájí provedení díla do 5 pracovních dnů od termínu zahájení prací na díle, 
uvedeného v čl. II. odst. 1 smlouvy, 

b. nepřevezme staveniště do 5 pracovních dnů od termínu uvedeného v čl. II. 
odst. 1 smlouvy, 

c. neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu 
z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem, 

d. bezdůvodně přeruší provedení díla, 

e. je v prodlení s termínem, jež je v časovém harmonogramu postupu provedení díla 
označen jako uzlový bod, po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

f. je v prodlení s dokončením díla dle termínu uvedeného v čl. II. odst. 1 smlouvy 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

g. přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, 
v rozporu s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně 
závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele, 



8 z 9 

h. na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo povolena reorganizace, 

i. návrh na prohlášení konkurzu na zhotovitele byl zamítnut pro nedostatek majetku 
zhotovitele, 

j. zhotovitel vstoupí do likvidace. 

 

 

2. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel: 

a. je v prodlení s předáním místa provedení díla (staveniště) po dobu delší než 10 
kalendářních dnů, 

b. pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 30 kalendářních dnů z důvodů, 
jež nejsou na straně zhotovitele, 

c. je v prodlení s úhradou splatné ceny za dílo, po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a. nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit 
a které zcela a na dobu delší než 60 kalendářních dnů znemožní některé ze 
smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

4. V případech uvedených v odstavcích 1, 2 a 3 tohoto článku se má za to, že se jedná 
o podstatné porušení smlouvy dle §2002 občanského zákoníku. 

 

XIV. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je úplnou dohodou smluvních stran o předmětu smlouvy a vyjadřuje soulad 
mezi smluvními stranami. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho 
hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho majetek 
nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není 
vedeno insolvenční řízení. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy 
po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon 
rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno 
ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 
občanským zákoníkem, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 



9 z 9 

5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou 
smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané 
k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla 
a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy. 

6. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné po podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

a. Příloha č. 1 – Specifikace k Výzvě k podání nabídky ze dne 11. 08. 2020 

b. Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele.  

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne ..................... V Popůvkách dne:………………..  
 

 za objednatele  za zhotovitele 

   

 

 

 

 ................................. …………………….. 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. AUTOGARD spol. s r.o. 

 

 místopředseda představenstva jednatel společnosti 

 

 




